E-16
E
STRAIN GAGES
汎用単軸ひずみゲージ
静ひずみ、動ひずみ測定用
U	 高弾性かつ高強度の機械特性
U	 曲げ半径が小さい
U	 広域な温度範囲

公称
抵抗
(Ω)
寸法
mm
最大
電圧
(Vrms)
グリッド ベース
ゲージ
パターン 型番 (10個入)
A B C D
端末 温度
補償
パッド
SGD-1.5/120-LY11 120 	 1.50	 1.20	 4.70	 3.40
超小型線形パターン
応力集中測定用、120Ω
2.5 リボン線付 ST
BTP-1
SGD-1.5/120-LY13 120 3.5 リボン線付 AL
SGD-1.5/120-LY41 120 2.5 はんだパット付 ST
SGD-1.5/120-LY43 120 3.5 はんだパット付 AL
SGD-2/350-LY11 350 	 2.00	 2.50	 7.60	 5.80
超小型線形パターン
応力集中測定用、高抵抗、
低発熱、350Ω
7.5 リボン線付 ST
BTP-1
SGD-2/350-LY13 350 10 リボン線付 AL
SGD-2/350-LY41 350 7.5 はんだパット付 ST
SGD-2/350-LY43 350 10 はんだパット付 AL
SGD-2D/350-LY11 350 	 1.90	 4.80	 7.10	 6.60
超小型線形パターン
グリッド広幅、350Ω
10 リボン線付 ST
BTP-2
SGD-2D/350-LY13 350 14 リボン線付 AL
SGD-2D/350-LY41 350 10 はんだパット付 ST
SGD-2D/350-LY43 350 14 はんだパット付 AL
SGD-3/350-LY11 350 	 3.20	 2.50	 7.00	 4.00
線形パターングリッド側に
リード／パッド、350Ω
9.5 リボン線付 ST
BTP-3
SGD-3/350-LY13 350 13 リボン線付 AL
SGD-3/350-LY41 350 9.5 はんだパット付 ST
SGD-3/350-LY43 350 13 はんだパット付 AL
* 最大許容ブリッジ電源電圧（Vrms）
     ST = スチール
     AL = アルミニウム
E-17

公称
抵抗
(Ω)
寸法
mm
最大
電圧
(Vrms)
グリッド ベース
ゲージ
パターン 型番 (10個入)
A B C D
端末 温度
補償
パッド
SGD-3/120-LY11 120
	 3.00	 1.50	 7.80	 3.80
線形パターン
グリッド狭幅、120Ω
4 リボン線付 ST
BTP-3
SGD-3/120-LY13 120 5.5 リボン線付 AL
SGD-3/120-LY41 120 4 はんだパット付 ST
SGD-1.5/120-LY43 120 5.5 はんだパット付 AL
SGD-3S/120-LY11 120
	 3.00	 1.70	 6.60	 3.30
線形パターン
小型、120Ω
4.5 リボン線付 ST
BTP-3
SGD-3S/120-LY13 120 6 リボン線付 AL
SGD-3S/120-LY41 120 4.5 はんだパット付 ST
SGD-3S/120-LY43 120 6 はんだパット付 AL
SGD-4/120-LY11 120
	 3.80	 5.70	 7.90	 7.10
線形パターン
グリッド広幅、120Ω
9 リボン線付 ST
BTP-3
SGD-4/120-LY13 120 12 リボン線付 AL
SGD-4/120-LY41 120 9 はんだパット付 ST
SGD-4/120-LY43 120 12 はんだパット付 AL
SGD-5/350-LY11 350
	 4.50	 3.20	 9.80	 5.20
線形パターン
中型、350Ω
12 リボン線付 ST
BTP-4
SGD-5/350-LY13 350 17 リボン線付 AL
SGD-5/350-LY41 350 12 はんだパット付 ST
SGD-5/350-LY43 350 17 はんだパット付 AL
     ST = スチール
     AL = アルミニウム
各種ゲージ線の結線ならびに応力除去用
接着式端子パッド（BTP）

抵抗
(Ω)
寸法
mm
最大
電圧
(Vrms)
グリッド ベース
ゲージ
パターン
型番 (10個入)
A B C D
端末 温度
補償
パッド
SGD-6/120-LY11 120
	 6.50	 3.10	 11.40	 5.10
線形パターン
中型、120Ω
9 リボン線付 ST
BTP-4
SGD-6/120-LY13 120 12 リボン線付 AL
SGD-6/120-LY41 120 9 はんだパット付 ST
SGD-6/120-LY43 120 12 はんだパット付 AL
SGD-7/350-LY11 350
	 6.50	 3.10	 11.40	 5.10
線形パターン
中型、350Ω
15 リボン線付 ST
BTP-5
SGD-7/350-LY13 350 20 リボン線付 AL
SGD-7/350-LY41 350 15 はんだパット付 ST
SGD-7/350-LY43 350 20 はんだパット付 AL
SGD-7/1000-LY11 1000
	 7.00	 3.60	 11.80	 5.60
中型、高抵抗、
低発熱、1000Ω
27 リボン線付 ST
BTP-5
SGD-7/1000-LY13 1000 37 リボン線付 AL
SGD-7/1000-LY41 1000 27 はんだパット付 ST
SGD-7/1000-LY43 1000 37 はんだパット付 AL
SGD-10/120-LY11 120
	 10.00	 4.90	 17.70	 8.00
線形パターン
大型、120Ω
14 リボン線付 ST
BTP-5
SGD-10/120-LY13 120 19 リボン線付 AL
SGD-10/120-LY41 120 14 はんだパット付 ST
SGD-10/120-LY43 120 19 はんだパット付 AL
     ST = スチール
     AL = アルミニウム
E-19
ロングモデル

抵抗
(Ω)
寸法
mm
最大
電圧
(Vrms)
グリッド ベース
ゲージ
パターン 型番 (10個入)
A B C D
端末
温度
補償
パッド
SGD-10/350-LY11 350
	 10.00	 4.90	 17.70	 8.00
線形パターン
大型、350Ω
22 リボン線付 ST
BTP-5
SGD-10/350-LY13 350 32 リボン線付 AL
SGD-10/350-LY41 350 22 はんだパット付 ST
SGD-10/350-LY43 350 32 はんだパット付 AL
SGD-10/1000-LY11 1000 	 10.00	 4.90	 17.70	 8.00
線形パターン、大型
高抵抗、低発熱
1000Ω
40 リボン線付 ST
BTP-5
SGD-10/1000-LY13 1000 55 リボン線付 AL
SGD-10/1000-LY41 1000 40 はんだパット付 ST
SGD-10/1000-LY43 1000 55 はんだパット付 AL
SGD-13/350-LY11 350
	 13.00	 7.20	 22.70	 10.00
線形パターン
グリッド広幅、350Ω
30 リボン線付 ST
BTP-6
SGD-13/350-LY13 350 40 リボン線付 AL
SGD-13/350-LY41 350 30 はんだパット付 ST
SGD-13/350-LY43 350 40 はんだパット付 AL
SGD-13/1000-LY11 1000 	 13.00	 7.20	 22.70	 10.00
線形パターン
グリッド広幅、高抵抗、
低発熱、1000Ω
55 リボン線付 ST
BTP-6
SGD-13/1000-LY13 1000 75 リボン線付 AL
SGD-13/1000-LY41 1000 55 はんだパット付 ST
SGD-13/1000-LY43 1000 75 はんだパット付 AL
ご注文
公称
抵抗
(Ω)
寸法
mm
最大
電圧
(Vrms)
グリッド ベース
ゲージ
パターン 型番 (10個入)
A B C D 端末
温度
補償
パッド
SGD-30/120-LY40 120 25.00 8.00 40.00 12.00 12 はんだパット付 UNC
BTP-6
SGD-30N/120-LY40 120 30.00 3.00 36.00 5.00 10 はんだパット付 UNC
SGD-30/350-LY40 350 30.00 3.00 36.00 5.00 14 はんだパット付 UNC
SGD-50/120-LY40 120 50.00 4.30 60.00 9.00 12 はんだパット付 UNC
SGD-150/240-LY40 240 150.00 5.00 165.00 9.00 35 はんだパット付 UNC
V
V
50 mm
S